

3032

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1

Ve Zlíně dne 8. 7. 2009

Žádost o informace

Vážený pane / Vážená pani,

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vás já,

žádám o poskytnutí následujících informací

vztahujících se k programu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou“ přijatým usnesením vlády č. 373 ze dne 5. 4. 2006, ve znění upraveného programu schváleného rozhodnutím Ministerstva pro místní rozvoj:

- 1) Ohlásilo město Vsetín vznik škod způsobených povodněmi v roce 2006 na krytech civilní ochrany nacházející se v nemovitostech:
 - bytovém domě č.p. 406 na pozemku parc. č. st. 822,
 - bytovém domě č.p. 409 na pozemku parc. č. st. 820,
 - bytovém domě č.p. 450 na pozemku parc. č. st. 848,to vše v obci Vsetín, části obci Rokytнице, katastrálním území Rokytнице u Vsetína zapsané u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrálního pracoviště Vsetín (dále jen „Nemovitosti“)?
- 2) Jaké škody na krytech civilní ochrany v Nemovitostech město Vsetín ohlásilo a jakým způsobem tyto škody vznikly?
- 3) Kdo ohlásil jménem města Vsetín vznik povodňových škod na krytech civilní ochrany v Nemovitostech?
- 4) Jaké dotace z programu pro obnovu obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou město Vsetín obdrželo v roce 2007 v souvislosti s povodňovými škodami v roce 2006?
- 5) Byly městem Vsetín splněny všechny podmínky pro získání dotací na opravu výše uvedených Nemovitostí?
- 6) Byla nezbytným podkladem pro poskytnutí dotace fotodokumentace poškozeného majetku, které měl být obnoven z finančních zdrojů poskytnuté dotace? Poskytlo město Vsetín tuto fotodokumentaci, popř. k jakému poškozenému majetku tuto fotodokumentaci poskytlo?
- 7) Ověřovalo Ministerstvo pro místní rozvoj jakýmkoli způsobem, že škody na jejichž odstranění žádalo město Vsetín o poskytnutí dotace jsou způsobeny povodněmi?
- 8) Přidělovaly se dotace jednotlivým žadatelům na základě přehledu o předběžném odhadu nákladů na obnovu majetku sloužícího k zabezpečení základních funkcí v území

248/30

postiženém živelní pohromou, vyhotoveným jednotlivými obcemi a předávaným nadřízeným Krajským úřadům nebo bylo přidělování dotací na těchto přehledech nezávislé?

- 9) Kdo schválil závazné podmínky poskytnutí dotace z uvedeného programu a kdy?
- 10) Byl pro poskytování dotace podstatnou náležitostí účel užívání majetku obce (tj. byly dotace vázány pouze k opravě poškozeného majetku, který sloužil k určitému účelu užívání ze stavebně technického hlediska) či nikoli? Pokud ano, k jakému účelu užívání musel být majetek určen?

Uvedené informace **zašlete prosím na doručovací adresu:**

Příloha- plná moc ze dne 8. 7. 2009

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ
Odbor rozvoje a strategie regionální politiky
Staroměstské nám. 6
110 15 Praha 1

Č.j. 22504/2009-52	Vyřizuje / e-mail Mgr. Ján Janiga janjan@mmr.cz	Linka 224 86 4006	V Praze dne 14. 7. 2009
-----------------------	---	----------------------	----------------------------

Věc: Žádost o informace.

Dopisem ze dne 8. 7. 2009 jste požádala jménem své mandantky dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí informací vztahujících se k programu "Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou" přijatým usnesením vlády Č. 373 ze dne 5. 4. 2006, ve znění upraveného programu schváleného rozhodnutím Ministerstva pro místní rozvoj. K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádím následující:

- ad 1) Město Vsetín (dále jen žadatel) podalo žádosti na akce pod spisovou značkou MUVSP002RJRD, MUVSP002RIWV a MUVSP002RIXQ ze dne 18. 1. 2007. Předmětné žádosti byly zaevidovány na MMR dne 19. 1. 2007 pod Č.j.: 2117/2007, 2115/2007 a 2114/2007;
- ad 2) Žadatel uvedl v žádostech u všech výše uvedených akcí zvednutí podlah vlivem hydrostatického tlaku, poškození kanalizace a foliové izolace, které byly způsobeny zatopením krytu při povodni v r. 2006;
- ad 3) Na žádostech jsou uvedeni paní Iveta Táborská a JUDr. Lubomír Gajdušek;
- ad 4) Rozhodnutím č. 33/2007 ministra pro místní rozvoj ze dne 12. 2. 2007 byly schváleny výše uvedené akce žadatele. Dne 17. 4. 2007 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Žadatel dopisem ze dne 10. 7. 2007 pod spisovou značkou MUVSP004SNE3 oznámil, že na výše uvedené akce nebude přiznané dotace čerpat. Dopis byl zaevidován 17. 7. 2007 pod Č.j.: 26206/2007. Na základě uvedených skutečností žadatel nečerpal dotace v rámci programu v roce 2007;
- ad 5) Žadatel na základě předložených žádostí splnil všechny povinné náležitosti dle programu;
- ad 6) Fotodokumentace nebyla nezbytným podkladem a žadatel ji neposkytl;

- ad 7) Na základě podané žádosti oprávněný zástupce žadatele prohlašuje, že údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé a jsou v souladu s dokumenty schválenými oprávněným zástupcem. Toto stvrzuje podpisem. Ministerstvo výše uvedené akce v působnosti svých kontrolních mechanismů speciálně neprověřovalo.
- ad 8) Přidělování dotací v rámci programu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou“, bylo a je nezávislé na přehledech Krajského úřadu;
- ad 9) Program byl schválen usnesením vlády ze dne 5. dubna 2006 č.373;
- ad 10) Program je určen na rekonstrukci nebo opravu majetku obce poškozeného živelní nebo jinou pohromou, popř. na pořízení nového majetku plnícího tutéž funkci, kterou plnil majetek pohromou zničený (jde zejména o mosty, místní komunikace, veřejná prostranství, obecní stavby a zařízení včetně staveb a zařízení preventivní infrastruktury).



RNDr. Josef Postránecký
ředitel odboru